
 

Město Jeseník - Městský úřad Jeseník 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

ul. K. Čapka 1147/10,  790 01 Jeseník 

___________________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 6 

 z  jednání komise pro občanské záležitosti dne 2. 11. 2023 

 

Přítomni:   Mgr. Jitka Kaňovská, Mgr. Iveta Malá, Bc. Petra Malinková, Bc. Renata Plevová,                
                            Markéta Procházková, Mgr. Lenka Sedláčková - členky komise 

                           Bc. Alena Kalinová - tajemník komise   

Omluveni:      Vlasta Horáčková  

Hosté:              Mgr. Jiří Kovalčík, Petra Janhubová 

 

Program:        
1. Zahájení  
2. Obec přátelská rodině a seniorům – informace o čerpání 
3. Informativní leták pro rodiny s dětmi 
4. Zhodnocení Dnů seniorů 2023 
5. Přání jubilantům  
6. Diskuze, náměty, různé 

  
Ad 1.   Zahájení  

A. Kalinová přivítala členky komise a všechny přítomné hosty. Přítomné členky komise schválily 
program jednání.   

Stanovisko komise:          Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0 

 
 
Ad 2. Obec přátelská rodině a seniorům 
 

J. Kovalčík informoval přítomné o plnění rozdělení dotace ve výši 471 tisíc získané díky umístění 
v národním dotačním titulu MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“. Součástí realizace byly a 
budou následující aktivity 
• Duhový běh pro rodiny vlastní i náhradní proběhl dne 16.9.2023  
• Zájezd „Rodiny sobě“ do Pradědova muzea pro rodiče, děti a babičky nebo dědečky se uskutečnil 

dne 9.10.2023 

• Konference na téma sladění rodinného a pracovního života byla realizována dne 24.10.2023 

• Vzdělávání na téma „Mezigenerační spolupráce“ pro základní školu, mateřské školy a knihovnu 
proběhne dne 15.11.2023 

•  Slavnostní předání pořízeného nového vybavení do klubu seniorů – elektrický klavír, orfa nástroje, 

mikrofony, mixážní pult a flip chart se uskuteční dne 21.11.2022 

• Budou pořízeny výstavní panely do vnitřních prostor a již jsou k dispozici dva nůžkové stany (3x3 a 

3x6 metrů) a party stan 6x12 metrů 

• Zvýšení informovanosti proběhne prostřednictvím nového webu pro rodiny a seniory a letáků pro 

seniory, rodiny s dětmi a informující o činnosti OSPOD, budou vytvořeny tři roll-upy (rada seniorů, 

město přátelské rodině a seniorům, OSPOD)  

• Byl zřízen rodinný koutku v budově IPOS 

• V rámci dnů seniorů byla uhrazena doprava na zájezd pro seniory do Ostravy do oblasti Dolních 

Vítkovic a talkshow s Ivo Šmoldasem, Marií Formáčkovou a Libuší Švormovou 

 



Stránka 2 z 3 
 

 
Stanovisko komise: Komise bere na vědomí informace o realizaci projektu „Obec přátelská rodině a 
seniorům 2023“.  
 
 
Ad 3. Informativní leták pro rodiny s dětmi  
 

Jednou z aktivit v rámci obce přátelské rodině a seniorům je také příprava letáku pro rodiny s dětmi, 
jehož zpracování si vzala na starosti Lenka Sedláčková. Komisi byl zaslán návrh, který obsahuje 
informace pro rodiny s dětmi. K návrhu doplnila Lenka Sedláčková, že při jeho zpracovávání zjistila, 
že rozsah informací, které jsou v letáku, jsou příliš velké pro tuto formu, pokud mají být určeny 
pro všechny rodiny s dětmi. Proto již na minulé komisi vzešel návrh letáky rozdělit na tři druhy, a to 
pro rodiny s dětmi, které jsou v Jeseníku jako turisti a rodiny s dětmi žijící v Jeseníku, kdy druhý typ 
letáku by byl ještě rozdělen pro rodiny s malými dětmi a rodiny s dětmi školního věku. K tomu Lenka 
Sedláčková doplnila, že zjistila, že se informace pro rodiny s menšími a s většími dětmi příliš neliší a 
lepší bude udělat dva typy letáků pro rodiny s dětmi, kdy zde budou jen v bodech informace a na 
každém bude odkaz na webové stránky, kde budou jednotlivé odkazy  rozepsány podrobněji a bude 
tak zajištěně větší aktuálnost a sníženo riziko zastarání informací. 
  
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí. 
 
 
Ad 4. Zhodnocení Dnů seniorů 2023 
 

A. Kalinová informovala  přítomné o průběhu Dnů seniorů 2023. O jednotlivé aktivity  v rámci Dnů 
seniorů byl zájem, menší účast pak byla v sobotu na setkání dříve narozených. Příčinou byl větší 
počet aktivit v rámci města (Dýňová slavnost, Pouť na Předním vršku apod.) Předběžný termín 
Setkání dříve narozených 2024  je navržen po projednání s M. Seidlerovou na 12. 10. 2024. 
 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 5. Přání jubilantům   
 

V měsíci září 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 18 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

10 6 1 1 0 

 
V měsíci říjnu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 13 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

6 4 2 1 0 

 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 6. Diskuze, náměty, různé  
 

Jednou z aktivit je rovněž propojení rodin a seniorů a to formou doprovázení dětí do kroužků.  Jde o 
přípravu malého dotazníku pro rodiny s dětmi školního věku, jehož zpracování si vzala na starosti 
Markéta Kaniová a Markéta Procházková. Komisi byl zaslán návrh. Členové komise souhlasili 
s navrhovaným zněním.  
 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí. 
 

 



Stránka 3 z 3 
 

 
Závěry a úkoly   

1. Zpracovat informativní leták  pro rodiny s dětmi – L. Sedláčková                                                                                                        
Termín: 30.11. 2023 

 
2. Svolat další jednání komise pro občanské záležitosti na 7. 12. 2023 – A. Kalinová   

    
 
V Jeseníku dne 20. 11. 2023 
 
 
Zapsala: Alena Kalinová 


